
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         2 

PORTARIA N° 20.031, DE 22 DE JUNHO DE 2016. 

 

Revoga a PORTARIA Nº 20.011, DE 15 DE JUNHO DE 2016, que nomeia ANA CAROLINA 

DE OLIVEIRA CORREIA para exercer o cargo efetivo de Docente – Professora do Ensino 

Fundamental/Anos Iniciais, aprovada em Concurso Público de provas e títulos. 

 

   

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1 Revogar a PORTARIA Nº 20.011, DE 15 DE JUNHO DE 2016, que nomeia ANA 

CAROLINA DE OLIVEIRA CORREIA para exercer o cargo efetivo de Docente – Professora do 

Ensino Fundamental/Anos Iniciais, aprovada em Concurso Público de provas e títulos. 

   

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

20/06/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de junho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 PERCIVAL SANTOS MUNIZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         3 

PORTARIA Nº 20.032, DE 22 DE JUNHO DE 2016. 

 

Nomeia SALMA MARTINHO DE OLIVEIRA LEITE para exercer o cargo efetivo de Docente 

– Professora do Ensino Fundamental/Anos Iniciais, aprovada em Concurso Público de provas e 

títulos. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei Complementar nº 003/2000 e 

suas alterações. 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear SALMA MARTINHO DE OLIVEIRA LEITE para exercer o cargo de Docente – 

Professora do Ensino Fundamental/Anos Iniciais, aprovada através de Concurso Público e 

convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no Diário Oficial do 

Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 2016, Classificada em 24º, 

Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/06/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de junho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         4 

PORTARIA Nº 20.033, DE 22 DE JUNHO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, JOÃO PAULO CELESTINO DE JESUS, do  cargo em comissão de Assessor 

de Apoio a Gestão de Administração da Merenda, vinculada a Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistência Social. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JOÃO PAULO CELESTINO DE JESUS, do  cargo em comissão de 

Assessor de Apoio a Gestão de Administração da Merenda, nomeado através da Portaria n.º 

19.727, de 13 de abril de 2016- Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/06/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de junho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         5 

PORTARIA Nº 20.034, DE 23 DE JUNHO DE 2016. 

 

Exonera, a pedido, SANDRA PEREIRA CAMPOS DA SILVA, aprovada do Concurso Público 

para ocupar o cargo de Docente – Professora de Ensino Fundamental / Anos Iniciais - Secretaria 

Municipal de Educação.  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, SANDRA PEREIRA CAMPOS DA SILVA, aprovada do Concurso 

Público para ocupar o cargo de Docente – Professora de Ensino Fundamental / Anos Iniciais, 

nomeada através da Portaria  n.º 20.019 de 16 de junho de 2016 - Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

23/06/2016. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de junho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         6 

PORTARIA Nº 20.035, DE 23 DE JUNHO DE 2016. 

 

Exonera, a pedido, JAIR MILANO DO NASCIMENTO, aprovado do Concurso Público para 

ocupar o cargo de Docente – Professor de Ensino Fundamental / Língua Portuguesa - Secretaria 

Municipal de Educação.  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JAIR MILANO DO NASCIMENTO, aprovado do Concurso Público 

para ocupar o cargo de Docente – Professor de Ensino Fundamental / Língua Portuguesa, 

nomeado através da Portaria  n.º 19.992 de 13 de junho de 2016 - Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

23/06/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de junho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

                                                     

PORTARIA Nº88/2016 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adenilson da Cruz Azevedo, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 

2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adenilson da Cruz Azevedo, Matrícula n°. 167894, CPF: 

630.393.201-06, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

Parati Lubrificante e 

Ferramentas Ltda-EPP 
156/2016 

Aquisição de equipamentos de 

proteção individual para atender a 

esta Secretaria Municipal de 

Educação 

18/05/2016 

a 

31/12/2016 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 22 de Junho de 2016. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

COMCITI – CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

2ª FECITI – FEIRA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE 

RONDONÓPOLIS  

 

PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS 

COMCITI - CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

A Prefeitura de Rondonópolis e o COMCITI – Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a lista dos ganhadores em 1°s e 2°s 

lugares na 2ª FECITI – Feira Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação de Rondonópolis, 

realizada nos dias 20 e 21 de junho de 2016, na Feira da Vila Aurora.  

 

Lista dos ganhadores por categoria:  

 

TÍTULO DO PROJETO CATEGORIA INSTITUIÇÃO COLOCAÇÃO 

Super Confinamento de Peixes Sem Uso de 

Água Corrente 

Categoria III - ensino 

fundamental 

Escola Cenecista 13 de 

Junho 2° Lugar 

Efeitos da Aplicação de Cinza Vegetal e 

Biofertilizante como Corretivo e Adubo Natural 

no Desenvolvimento de Rúcula e Rabanete 

Categoria III - ensino 

fundamental 

Escola Estadual Profª 

Elizabeth de Freitas 

Magalhães 1°Lugar 

Planta Didática Automatizada para Elevação de 

Grãos 

Categoria IV - ensino 

médio e técnico e EJA. SENAI Rondonópolis 2°Lugar 

Sistema de Irrigação em Hidroponia por 

Carneiro Hidráulico Sistema Fechado 

Categoria IV - ensino 

médio e técnico e EJA. 

Escola Técnica Estadual de 

Educação Profissional e 

Tecnológica de 

Rondonópolis – SECITEC 

MT. 1°Lugar 

Mi Cocinero: Tenha um Personal Chef em Sua 

Casa 

Categoria V - ensino 

superior 

Universidade Federal De 

Mato Grosso- Campus De 

Rondonópolis 2°Lugar 

Desenvolvimento de Secador Solar 

Convencional de Baixo Custo para a Secagem de 

Produtos Agrícolas 

Categoria V - ensino 

superior 

Universidade Federal De 

Mato Grosso- Campus De 

Rondonópolis 1°Lugar 

Fênix Metalúrgica e Fundição 

Categoria VII - 

empresas e inventores 

Fênix Metalúrgica e 

Fundição 2° Lugar 

Capsula Arcade – Sistema Multiplataforma de 

Jogos Retrô 

Categoria VII - 

empresas e inventores Cápsula Nerd 1°Lugar 

   

 

Rondonópolis, 23 de Junho de 2016 

 

 

 

Stefânia Scapin Pasqualotto 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2016  

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 07 de julho de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais de 

consumo de uso médico-hospitalar a serem utilizados nos procedimentos de hemodiálise, 

junto aos pacientes atendidos no Centro de Nefrologia do município, bem como 25 (vinte e 

cinco) máquinas de hemodiálise, em regime de comodato, compatíveis com os materiais 

cotados, incluindo os serviços de assistência técnica das máquinas e o treinamento do pessoal 

que irá operar as mesmas, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário 

das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

 

Rondonópolis-MT, 23 de junho de 2016. 

 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.E; D.O.U e JORNAL DIÁRIO DE CUIABÁ. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 23/06/2016. 

 

 

 
 

Rondonópolis, 23 de junho de 2016. 
 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

______________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1015/2016 106941 
Diraci Xavier 

Marques Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

02 dias – a partir do dia 21/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1015/2016 161314 
Maria das Graças 

Marques de Souza 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

15 dias – a partir do dia 23/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1015/2016 36030 
Jaeder Carlos 

Pereira Junior 
Médico 

03 dias – a partir do dia 14/06/2016 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1015/2016 1553414 
Izabel Cristina da 

Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 21/06/2016 – 

Licença Médica. 

1015/2016 1554627 
Leidianne Faria 

Ferreira 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 21/06/2016 – 

Licença Médica. 

1015/2016 186554 
Lidiane Maria de 

Almeida Santos 

Agente 

Administrativo 

05 dias – a partir do dia 21/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1015/2016 201057 Cleide Moraes 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 22/06/2016 – Licença 

Médica. 

1015/2016 1554424 
Giselly Alves da 

Silva 

Agente 

Administrativo 

05 dias – a partir do dia 22/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1015/2016 205370 
Lucia Helena Silva 

Oliveira 

Agente de Saúde 

Ambiental 

05 dias – a partir do dia 22/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1015/2016 58122 Marilene da Silva 
Agente de 

Vigilância 

90 dias – a partir do dia 23/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1015/2016 25038 
Maria Lucia 

Ribeiro Rocha 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 16/06/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 23/06/2016. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1012/2016 
 

 
Rondonópolis, 23 de junho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 

 

MEMORANDO Nº 150 SEFIN/CONT/2016  

Da: Sec. Mun.de Finanças-Departamento de Contabilidade                                                                                                

Para: Diário Oficial 

                   Rondonópolis – MT, 23 de junho de 2016. 

  

Venho solicitar que seja publicado no diário oficial o relatório de prestação de Conta da Dívida 

Pública. 

Por gentileza, peço que após publicação seja enviado cópia do diário para que possamos arquivar. 

Certos da compreensão de V.S.ª, firmamo-nos. 

 

                                             Atenciosamente, 

  

____________________________ 

Vera Silvia Peres da Silva 

       Gerente de Departamento de Contabilidade 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

186554 
Lidiane Maria de 

Almeida Santos 
Agente Administrativo 

Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 26/06/2016 para avaliação e 

decisão médica pericial. 

1554424 Giselly Alves da Silva Agente Administrativo 
Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 27/06/2016 para avaliação e 

decisão médica pericial. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         12 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         13 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         14 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         15 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         16 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         17 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         18 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         19 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         20 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         21 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         22 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         23 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         24 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         25 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         26 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         27 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         28 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         29 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         30 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         31 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         32 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         33 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         34 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         35 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         36 

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         37 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

Rondonópolis/MT, 24 de Junho de 2016. 

 

OFICIO SANEAR_304/2016 – CONTABILIDADE 

AO 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Assunto: Publicação no Diario Oficial do Município 

 

Prezados; 

 

Venho por meio deste, encaminhar à V.Sª., que se digne a publicar no DIORONDON o 

DEMONOSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO FISCAL. 

 

Certo contar com vossa costumeira atenção, subscrevemo-nos. 

 

Atenciosamente; 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         38 

 
 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         39 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

015/2016 06/06/2016 

PARATI 

LUBRIFICANTES 
E 

FERRAMENTAS 

LTDA 

 

UM CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL 
GIRO ZERO PARA USO DESTA 

AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO. 

33.500,00 
06/06/2016 

A 

05/06/2017 

 

Pregão Presencial 
nº. 005/2016 

016/2016 14/06/2016 

RENOVA 

ENGENHARIA E 
CONSULTORIA 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO 
DE MATERIAIS NA EXTENSÃO DE REDES 

DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E POSTO 

DE TRANSFORMAÇÃO DE 112,5Kva COM 
06 (SEIS) METROS DE EXTENSÃO DE 

REDE DE ENERGIA TRIFÁSICA, CABO 

CCA, PARA ATENDER A PROPRIEDADE 
POÇO JARDIM DAS FLORES - SISTEMA 

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM 

RECURSOS PRÓPRIO. 

32.013,21 

14/06/2016 

A 

11/09/2016 

 

 

 
 

 

 
 

Tomada de Preço 

nº 004/2016 

017/2016 16/06/2016 
ROSELI SILVA 

DOS SANTOS 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA OS 

VEÍCULOS DESTA AUTARQUIA. 
7.750,00 

16/06/2016 

A 
15/06/2017 

 

NÃO HÁ 

 

018/2016 22/06/2016 

M. E. C. 

CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA – 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 

DE REMOÇÃO DO LODO 

SEDIMENTADO NA LAGOA 

ANAEROBIA, DA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DO MATO GROSSO, 

TRANSPORTE ATÉ O LEITO DE 

SECAGEM, ACONDICIONAMENTO 

NO LEITO DE SECAGEM, E 

EXECUTAÇÃO DO LEITO DE 

SECAGEM, COM FORNECIMENTO DE 

TODOS OS MATERIAIS, 

EQUIPAMENTOS E MAQUINÁRIOS 

NECESSÁRIOS, COM RECURSOS 

PRÓPRIOS, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

166.728,10 

22/06/2016 

A 

20/09/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomada de Preço 

nº. 007/2016 

                                                                                      

  Rondonópolis/MT, 23 de Junho de 2016. 

 

  

 

 Themis de Oliveira                                                              José Claudio de Melo                              

            Diretor Geral                                                                Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         40 

 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

029/2015 

08/06/2016 

BERACA SABARÁ 

QUÍMICOS E 

INGREDIENTES 

S.A. 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS DESTINADOS PARA 

APLICAÇÃO NO TRATAMENTO 
DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO E 

VALOR 
 

74.277,00  

11/06/2016 

 a  
10/09/2016 

 

Pregão 

Presencial nº. 
019/2015 

QUINTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

017/2012 

08/06/2016 

COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO 

DO SISTEMA PUBLICO DE 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS/MT. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

13/06/2016 

 A 

 12/12/2016 

 
Concorrência 

Pública nº. 

001/2012 

QUINTO TERMO 

DE 
APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 017/2012 

09/06/2016 

COOMSER – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO 
DO SISTEMA PUBLICO DE 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

Apostilamento 

205.660,77 
 

 

Concorrência 
Pública nº. 

001/2012 

OITAVO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

 Nº. 030/2011 

10/06/2016 

BERMAD BRASIL 

INDÚSTRIA DE 

VÁLVULAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS 
BACIAS B/H, A E I COM RECURSOS 

CEF (PAG/OGU) E BNDES 

(PAC/ONEROSO). 

ADITIVO DE 
PRAZO 

15/06/2016 

 A 

 14/12/2016 

 

Pregão 

Presencial nº. 
013/2011 

TERMO DE 

RESILIÇÃO 

BILATERAL  

CTR 047-2008 

10/06/2016 
CONSÓRCIO ELMO 

LOCATELLI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS E EXECUÇÃO 

DAS OBRAS PARA 

AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 

DE ESGOTO CELEBRADO 

ENTRE O SANEAR - SERVIÇO 

DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS E 

CONSÓRCIO ELMO 

LOCATELLI, OBJETO DA 

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº. 

006/2008. 

 

  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         41 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

TERMO DE 

RESILIÇÃO  

BILATERAL 

CTR 049-2008 

10/06/2016 
CONSÓRCIO ELMO 

LOCATELLI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS E EXECUÇÃO 

DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO – 

REDES COLETORAS, 

COLETORES E ESTAÇÕES 

ELEVATÓRIAS DAS BACIAS 

B/H/,D/E, A, C, I, CELEBRADO 

ENTRE O SANEAR - SERVIÇO 

DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS E 

CONSÓRCIO ELMO 

LOCATELLI, OBJETO DA 

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº. 

008/2008. 

 

  

 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

032/2015 

14/06/2016 

COMERCIAL 

PRIME DE MÓVEIS 

- EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA USO DA 

AUTARQUIA. 
ADITIVO DE 

PRAZO 

17/06/2016  

A 

 16/06/2017 

 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2015 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 034/2015 

14/06/2016 

MÓVEIS E CIA 

COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA 

– LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA USO DA 

AUTARQUIA. 
ADITIVO DE 

PRAZO 

17/06/2016  

A 

 16/06/2017 

 

Pregão 

Presencial nº. 

017/2015 

QUADRAGÉSIM

O OITAVO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

021/2012 

15/06/2016 
IPJ ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS 

DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO UTILIZANDO O 

MODELO CONDOMINIAL EM 

DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO 

DO CRESCIMENTO, NA FORMA 

DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, 

VINCULADOS AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE FINANCEIRO. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

20/06/2016  

A 

 19/07/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Tomada de 

Preço nº. 

004/2012 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

044/2014 

15/06/2016 
BIPTEL 

SEGURANÇA LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO E 

MONITORAMENTO DE 

ALARMES NAS UNIDADES DO 

SANEAR DE RONDONÓPOLIS-

MT. 

ADITIVO DE 

VALOR 

 

133.925,00 

 

 

Pregão 

Presencial nº. 

022/2014 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         42 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

DÉCIMO 

QUARTO 

TERMO DE 

APOSTILAMEN

TO AO 

CONTRATO Nº. 

051/2007 

17/06/2016 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS PARA 

SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE 

FIBRO CIMENTO, COM 

FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS ESPECIFICADOS 

NA PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS. 

12.647,51 Apostilamento 

Concorrência 

Pública nº. 

002/2007 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO PARA 

CESSÃO DE 

DIREITOS DO 

CONTRATO Nº. 

006/2016 

20/06/2016 

SULZER PUMPS 

WASTEWATER 

BRASIL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE 

MANUTENÇÃO COM O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS 

ORIGINAIS PARA CONJUNTOS 

MOTOBOMBAS 

SUBMERSÍVEIS E 

SUBMERSAS DAS MARCAS 

ABS, FLYGT E EBARA, COM 

TESTES DE CARGAS E 

FORNECIMENTO DOS 

LAUDOS TÉCNICOS, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL. 

 
CESSÃO DE 

DIREITO 

 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

074/2015 

22/06/2016 

TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇ

ÕES LTDA - EPP 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO 

DE MATERIAL NAS OBRAS 

DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

(EEE VILA GOULART) NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT COM 

RECURSOS DO PAC I/BNDES – 

ONEROSO - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

26/06/2016 

A 

24/08/2016 

 

 

 

 

Tomada de 

Preço nº. 

008/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         43 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

075/2015 

22/06/2016 

TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICAÇ

ÕES LTDA - EPP 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO 

DE MATERIAIS NAS OBRAS 

DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

(EEE MARACANÃ) NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT COM 

RECURSOS DO PAC 2 – 4ª 

SELEÇÃO - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

26/06/2016  

A 

 24/08/2016 

 

 

 

 

 

Tomada de 

Preço nº. 

009/2015 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2014 

22/06/2016 

IMBIL INDÚSTRIA 

E MANUTENÇÃO 

DE BOMBAS ITA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 

CONJUNTOS MOTOBOMBAS 

PARA INSTALAÇÃO NA 

ELEVATÓRIA DO MONTE 

LÍBANO NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSO PRÓPRIO. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

27/06/2016  

A 

 26/06/2017 

 

Pregão 

Presencial nº. 

014/2014 

TRIGÉSIMO 

SÉTIMO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

039/2013 

22/06/2016 

PAULO CESAR 

MUNHOZ DE 

OLIVEIRA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA 

SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

EM DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO 

DO CRESCIMENTO (OGU). 

ADITIVO DE 

PRAZO 

25/06/2016  

A 

 24/07/2016 

 

 

Tomada de 

Preço nº. 

005/2013 

QUINTO TERMO 

DE 

APOSTILAMENT
O AO CONTRATO 

Nº. 036/2012 

23/06/2016 

EQUIPAV 

ENGENHARIA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO, 

COM RECURSOS DO PAC 2- 

PROGRAMA DE ACELERAÇÃO 

DO CRESCIMENTO, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓLIS/MT. 

215.277,38 Apostilamento 

 

 

 

 

 

 

Concorrência 

Pública nº. 

010/2012 

OITAVO TERMO 

DE 
APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 034/2008 

23/06/2016 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

NAS REGIÕES CIDADE ALTA E 

AEROPORTO VELHO. 

63.236,63 Apostilamento 

 

Concorrência 

Pública nº. 

002/2008 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3737 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         44 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATUR

A DO 

TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

QUARTO TERMO 

DE 

APOSTILAMENT
O AO CONTRATO 

Nº. 057/2012 

23/06/2016 

LEÃO & 

FERREIRA DA 

SILVA LTDA 

EXECUÇÃO DO PROJETO DE 

TRABALHO 

SOCIOAMBIENTAL - PTSA, 

PARA MOBILIZAÇÃO SOCIAL 

DAS OBRAS INSERIDAS NO 

PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC 2, NO 

MUNICÍPIO  DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

25.324,99 Apostilamento 

 

Concorrência 

Pública nº. 

014/2012 

                                                                                       

 

 Rondonópolis/MT,  23 de Junho de 2016. 

 

           

 

  

 

  

  Themis de Oliveira                                                                           José Claudio de Melo                              

       Diretor Geral                                                                Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM  

BRANCO 


		2016-07-11T14:50:42-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




